

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ บริเวณหน้าที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลช่องด่าน				
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ บริเวณหน้าที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลช่องด่าน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /				
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	ช่องด่าน	อำเภอ	บ่อพลอย	จังหวัด กาญจนบุรี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลช่องด่าน / องค์การบริหารส่วนตำบลช่องด่าน				
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		เมื่อวันที่	20 สิงหาคม 2568	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม					582,659.63	
2	งานสถาปัตยกรรม		รวม					222,800.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								805,459.63	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 805,459.63 บาท ต่อ 1 หน่วย

ศตพล ชูพงศ์  
20 สิงหาคม 2568 15:55:33

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	- งานขุดดิน	50.000	ลบ.ม.	0.00	0.00	168.00	8,400.00	8,400.00	
	- งานทรายถม	25.000	ลบ.ม.	205.61	5,140.25	112.00	2,800.00	7,940.25	
	- งานคอนกรีตรองกัณฐานราก	1.600	ลบ.ม.	1,560.00	2,496.00	426.00	681.60	3,177.60	
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง	21.000	ลบ.ม.	1,720.00	36,120.00	532.00	11,172.00	47,292.00	
	- ประกอบแบบและติดตั้งแบบหล่อคอนกรีต	52.200	ตร.ม.	0.00	0.00	139.00	7,255.80	7,255.80	
	- ไม้แบบหล่อคิต 80%	41.760	ตร.ม.	400.00	16,704.00	0.00	0.00	16,704.00	
	- ไม้เคร้ายึดและรัดไม้แบบ	12.530	ตร.ม.	400.00	5,012.00	0.00	0.00	5,012.00	
	- ตะปู	10.440	กก.	28.04	292.73	0.00	0.00	292.73	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 (มอก.) ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 9 มม.	.352	ตัน	22,744.86	8,006.19	4,400.00	1,548.80	9,554.99	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 (มอก.) ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 16 มม.	.701	ตัน	21,926.17	15,370.24	3,600.00	2,523.60	17,893.84	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้อย SD.40 (มอก.) ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 20 มม.	.893	ตัน	21,978.50	19,626.80	3,100.00	2,768.30	22,395.10	
	- ลวดผูกเหล็ก	48.680	กก.	32.71	1,592.32	0.00	0.00	1,592.32	
	- งานโครงสร้างหลังคา (ค่าประกอบโครงเหล็ก)	9,200.000	กก.	0.00	0.00	12.00	110,400.00	110,400.00	
	- เหล็ก WF 294x200x12x8 มม.	8.000	ท่อน	13,864.00	110,912.00	0.00	0.00	110,912.00	
	- ท่อเหล็กกลม 101.6x3.2 มม.	28.000	ท่อน	1,246.00	34,888.00	300.00	8,400.00	43,288.00	
	- ท่อเหล็กกลม 60.5x2.3 มม.	42.000	ท่อน	607.00	25,494.00	0.00	0.00	25,494.00	
	- ท่อเหล็กกลม 42.7x2.3 มม.	15.000	ท่อน	421.00	6,315.00	0.00	0.00	6,315.00	
	- เหล็กกล่อง 2x5 นิ้ว หนา 2.3 มม.	56.000	ท่อน	1,345.00	75,320.00	0.00	0.00	75,320.00	
	- เหล็กกล่อง 2x2 นิ้ว หนา 2.3 มม.	60.000	ท่อน	617.00	37,020.00	0.00	0.00	37,020.00	
	- แผ่นเหล็ก PL 300x200x15 มม.	16.000	แผ่น	540.00	8,640.00	0.00	0.00	8,640.00	
	- แผ่นเหล็ก PL 450x400x30 มม.	8.000	แผ่น	1,100.00	8,800.00	0.00	0.00	8,800.00	
	- เหล็ก J-Bolt 19 มม. ยาว 0.65 เมตร	64.000	ชุด	108.00	6,912.00	32.00	2,048.00	8,960.00	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม	-	-	90,843.89	424,661.53	12,821.00	157,998.10	582,659.63	
	งานสถาปัตยกรรม								
	- งานหลังคา แผ่นเมทัลชีท หนา 0.35 มม. (สีกำหนดเวลาก่อสร้าง)	425.000	ตร.ม.	168.00	71,400.00	80.00	34,000.00	105,400.00	
	- ครอบข้างเมทัลชีท	50.000	ม.	140.00	7,000.00	50.00	2,500.00	9,500.00	
	- อุปกรณ์ยึดแผ่นเมทัลชีท	1.000	เหมาจ่าย	3,000.00	3,000.00	0.00	0.00	3,000.00	
	- งานปูวัสดุผิวพื้น พื้นผิวขัดหยาบ	38.000	ตร.ม.	0.00	0.00	30.00	1,140.00	1,140.00	
	- งานทาสีต่างๆ งานทาสีเหล็กกันสนิม	850.000	ตร.ม.	62.00	52,700.00	35.00	29,750.00	82,450.00	
	- งานรื้อถอนพื้น ค.ส.ล. วางบนดิน (รื้อผิวคอนกรีตเดิม)	38.000	ตร.ม.	0.00	0.00	70.00	2,660.00	2,660.00	
	- โคมไฟประเภทอื่นๆ โคมไฟโรงงาน หลอด LED ขนาด 100 W	6.000	ชุด	1,500.00	9,000.00	300.00	1,800.00	10,800.00	
	- สายไฟ	1.000	เหมาจ่าย	3,500.00	3,500.00	1,050.00	1,050.00	4,550.00	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ป้ายโครงการ	1.000	ป้าย	3,000.00	3,000.00	300.00	300.00	3,300.00	
	รวมค่างานสถาปัตยกรรม	-	-	11,370.00	149,600.00	1,915.00	73,200.00	222,800.00	
รวมค่าวัสดุ และแรงงาน								805,459.63	



## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ บริเวณหน้าที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลช่องด่าน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล ช่องด่าน อำเภอ บ่อพลอย จังหวัด กาญจนบุรี แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลช่องด่าน / องค์การบริหารส่วนตำบลช่องด่าน

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 20 สิงหาคม 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
ไม่พบข้อมูล									

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม

บาท ต่อ 1 หน่วย

ศตพล ชูพงศ์

20 สิงหาคม 2568 15:55:33

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ บริเวณพื้นที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลช่องด่าน					
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ บริเวณพื้นที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลช่องด่าน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ บริเวณพื้นที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลช่องด่าน					
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	ช่องด่าน	อำเภอ	บ่อพลอย	จังหวัด	กาญจนบุรี
แบบเลขที่						
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลช่องด่าน / องค์การบริหารส่วนตำบลช่องด่าน					
แบบ	พร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	5	หน้า	
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	20	สิงหาคม	2568		

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ บริเวณพื้นที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลช่องด่าน	805,459.63	1.3076	1,053,219.01	
รวมค่าก่อสร้าง				1,053,219.01	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 225.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 4,680.97 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 1,053,219.01 บาท ต่อ 1 หน่วย

กลุ่มงาน/งาน	ก่อสร้างอาคารเนกประสงค์ บริเวณหน้าที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลช่องด่าน				
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารเนกประสงค์ บริเวณหน้าที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลช่องด่าน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารเนกประสงค์ บริเวณหน้าที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลช่องด่าน				
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	ช่องด่าน	อำเภอ	บ่อพลอย	จังหวัด กาญจนบุรี
แบบเลขที่					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลช่องด่าน / องค์การบริหารส่วนตำบลช่องด่าน				
แบบ	ปร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	5	หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	20 สิงหาคม 2568			

หน่วย : บาท					
ลำดับที่	รายงาน	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	<b>เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F</b> เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				1,053,219.01	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 225.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 4,680.97 บาท/ตารางเมตร  
หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 1,053,219.01 บาท ต่อ 1 หน่วย



แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ บริเวณหน้าที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลช่องด่าน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-					
สถานที่ก่อสร้าง	bidding)/จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ บริเวณหน้าที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลช่องด่าน ตำบล ช่องด่าน อำเภอ บ่อพลอย จังหวัด กาญจนบุรี					
แบบเลขที่						
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง		องค์การบริหารส่วนตำบลช่องด่าน / องค์การบริหารส่วนตำบลช่องด่าน				
แบบ ปร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	5	หน้า		
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	20 สิงหาคม 2568				



พัฒน์ จินดาทอง  
( พัฒน์ จินดาทอง )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

ศตพล ชูพงศ์  
( ศตพล ชูพงศ์ )  
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
  
นรากร พะณงาม  
( นรากร พะณงาม )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ บริเวณหน้าที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลช่องด่าน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ บริเวณหน้าที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลช่องด่าน					
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	ช่องด่าน	อำเภอ	บอพลอย	จังหวัด	กาญจนบุรี
แบบเลขที่						
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลช่องด่าน องค์การบริหารส่วนตำบลช่องด่าน					
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน	1	ชุด			
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	20 สิงหาคม 2568				

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ บริเวณหน้าที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลช่องด่าน จำนวน 1.000 หลังละ 1,053,219.01 บาท	1,053,219.01	
สรุป	ราคากลาง	1,053,219.01	
	ราคากลาง (..... หนึ่งล้านห้าหมื่นสามพันสองร้อยสิบเก้าบาทหนึ่งสตางค์ .....) )		

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง		ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ บริเวณพื้นที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลช่องด่าน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ บริเวณพื้นที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลช่องด่าน				
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	ช่องด่าน	อำเภอ	บ่อพลอย	จังหวัด	กาญจนบุรี
แบบเลขที่						
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง		องค์การบริหารส่วนตำบลช่องด่าน / องค์การบริหารส่วนตำบลช่องด่าน				
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ		มีจำนวน		ชุด		
คำนวณราคากลาง		เมื่อวันที่ 20 สิงหาคม 2568				

ศตพล ชูพงศ์  
( ศตพล ชูพงศ์ )  
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

พัฒน์ จินดาทอง  
( พัฒน์ จินดาทอง )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

นรากร พะณะงาม  
( นรากร พะณะงาม )  
กรรมการกำหนดราคากลาง